



JUSTO BORRERO

Art director - Character designer
Children books - 2D illustrator



www.justo-borrero.com



+34. 629 050 619



borrero.just@gmail.com

SUMARIO

He sido creativo publicitario, diseñador gráfico y ahora llevo más de 10 años dando vida a libros como ilustrador senior. Como diseñadora gráfica he conseguido excelentes habilidades de diseño, incluyendo tipografía, logotipos y maquetación. Como Creativo Publicitario he manejado habilidades de comunicación y acostumbrado a la negociación y la capacidad de desarrollar y convencer ideas y proyectos como creativo. Acostumbrado a dar vida a las ideas. Multidisciplinar en el ámbito creativo. Como Ilustradora debido a mi versatilidad de estilos, trabajo como estudio de ilustración completo según las necesidades y objetivos. Desde el dibujo tradicional a mano y acuarela hasta estilos cartoon. A lo largo de mi experiencia me he centrado en la creación de diseño de personajes y la ilustración de libros infantiles con más de 80 títulos publicados. Ilustradora apasionada y creativa por vocación. Con capacidad para trabajar en equipo e interpretar un brief. Disfrutar formando parte de un equipo exitoso y productivo. Entornos acostumbrados a desarrollar trabajos altamente presionantes y desafiantes con vistas a las nuevas tecnologías.

EXPERIENCIA

2009 -Present

ILUSTRADOR

JUSTO-BORRERO ESTUDIO DE ILUSTRACIÓN

Estudio de ilustración multidisciplinar. Libros infantiles, Ilustración editorial, Cómic, Lectura/lenguaje y libro de texto, Libros educativos infantiles, Ilustrador de personajes, Aplicación preescolar lúdico educativa, Cuentacuentos.

2007-08

ILUSTRADOR Y DISEÑADOR GRÁFICO

DIGITMEDIA COMUNICACIÓN

Ilustración, diseño gráfico de estrategias de comunicación, copywriter.

2002-06

DIRECTOR DE ARTE SENIOR

ESTUDIO DE DISEÑO ECREATICA.

Especializado en diseño creativo, maquetación e ilustración editorial, gráfica publicitaria y desarrollo de identidades corporativas.

2001-02

DIRECTOR DE ARTE Y REDACTOR CREATIVO

GESTO COMUNICACIÓN

Diseño de estrategias, campañas publicitarias y desarrollo de contenidos editoriales.

CREATIVO FREELANCE

Comunicación corporativa. Diseño de estrategias de marketing, desarrollo y diseño de branding corporativo para múltiples agencias y agencias de diseño gráfico.

1999-01

ASISTENTE DE DIRECCIÓN DE ARTE

EDITORIAL DTI. Difusiones Tecnológicas de Mercado.

Asistente de Dirección de Arte y Diseño Gráfico. Diseñador Gráfico de Maquetación. Planificación de imagen corporativa y Gestión de imagen de marca corporativa.

1996-98

DEPARTAMENTO DE MARKETING

LA VOZ DE HUELVA - Editorial prensa de Huelva.

Departamento de publicidad: Planificación de estrategias de comunicación corporativa y externa. Edición de medios impresos. Responsable de contenidos publicitarios y producción editorial, planificación y relación con medios. Elaboración y análisis de publicidad. Diseño gráfico de impresión y maquetación.

1994

DISEÑADOR GRÁFICO Y ANIMADOR

Infografía y Producción Audiovisual, Beca de Estudio Ayuntamiento de Sevilla

FORMACION

Licenciatura en Ciencias de la Información. Periodismo.

Universidad Complutense de Madrid

Especialidad Publicidad y RR.PP.

en Universidad de Sevilla

Masters in Communication Management.

Instituto de Directivos de Empresa Ide-Cesem

HABILIDADES

Adobe Creative Cloud

Photoshop, Illustrator, Indesign, Acrobat

Above After Effect, Character Animate

Wordpress, Editions, Microsoft world/PowerPoint

IA: Canva, Midjourney

IDIOMAS

Español Nativo

B1 English

LOGROS

>80 libros infantiles ilustrados publicados tanto para editoriales como para autopublicación

Títulos de libros relevantes publicados

- Miss Danielle Preeschoolbud(14)
London Day School Character Education.
- The Magic House (4)
Actus in Expectation.
- Magic Words (3 title)
Mascot books
- Christmas Reinder Food (2)
Faithbooks&more Publishing.
- Hoppy's Happy Dance
Hallmark Publishing.
- Will you still love me? (3):
Pride Story Books.
- A new home & Catch that Pony (2...)
Happenstance Farms Books

